
Amendement
074

Onderwerp: Kadernota 2020

Inhoud:

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d.

gezien het raadsvoorstel nr Z/19/028617/139262  d.d. donderdag 11 juli 2019

Overwegende:
- Dat bij beslispunt 2.a “Het schrappen/anders prioriteren van nieuw en/of bestaand beleid” 

een uitstekend uitgangspunt is.
- Dat wanneer het geld op is, er ook uitstekend beleid niet door kan gaan.
- Dat in de geplande investeringen een aantal uitgaven staan, die uitgesteld of geschrapt 

kunnen worden
- Transparante besluitvorming in deze van belang is om draagvlak in de samenleving te 

behouden of te verkrijgen
- Dat wethouder Cramwinckel in een artikel in de Voorschotense Krant geciteerd wordt met: 

“Er is ruim € 2,5 miljoen per jaar voor investeringen tot 2023”, wat betekent dat het 
college voor € 10 miljoen aan investeringsruimte ziet.

- Dat iedere investering leidt tot het vergroten van de schuld van de gemeente 

Besluit:

het voorgestelde besluit als volgt te aan te  vullen:
beslispunt 2.a wordt aangevuld met de zinsnede: “het college biedt de gemeenteraad een overzicht 
aan van alle geplande en reeds besloten investeringen, die nog niet in uitvoering genomen zijn. 
Daarbij geeft het college aan welke zij zelf voorstelt te schrappen of uit te stellen”

Ondertekening en naam: 
Marleen Persoon, Voorschoten Lokaal
Ad de Graaf, PvdA

Aantekening griffier:
Dit amendement is ingetrokken


